[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
очередной сорок восьмой сессии Совета депутатов

14.11.2024 г.                                          с. Ярково                                              № 7

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области от 08.08.2022 № 6 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 14.11.2022 № 8, от 30.01.2024 № 6, от 25.07.2024 № 7)

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Новосибирской области от 22.10.2024г. № 3369-02-02-03/9, Совет депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 08.08.2022г. № 6 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 14.11.2022 № 8, от 30.01.2024 № 6, от 25.07.2024 № 7) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.22 который изложить в следующей редакции:
«3.22 Контрольное (надзорное) мероприятие может быть начато после внесения в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий сведений, установленных правилами его формирования и ведения, за исключением наблюдения за соблюдением обязательных требований и выездного обследования, а также случаев неработоспособности единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, зафиксированных оператором реестра».
1.2. в абзаце третьем пункта 3.17 раздела 3 Положения цифры «2023» заменить цифрами «2025».
1.3 в абзаце первом пункта 1.2 раздела 1 Положения после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Новосибирский район- территория развития» и размещению на официальном сайте Ярковского сельсовета, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Глава Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	_______________М.Н. Бубович

	___________________И.Е. Конах